СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений  и дополнений в устав  городского  поселения Мортка»

 	В целях приведения Устава муниципального образования городское поселение Мортка в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Мортка, решением Совета депутатов городского поселения Мортка от «28 » мая  2015 года № 70 «О проекте решения Совета депутатов городского поселения Мортка «О  внесении  изменений и  дополнений в Устав городского поселения Мортка», Совет депутатов городского поселения Мортка  решил:
1. Принять изменения и дополнения в Устав городского поселения Мортка согласно приложению.
2. Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3.  Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется после истечения срока полномочий Думы Кондинского района, сформированной на муниципальных выборах 10 октября  2010 года.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Совета депутатов городского поселения Мортка.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка                                                                                           И.В.Карякин

Глава городского поселения Мортка                                                                                Р.А.Луканин

пгт.Мортка
« 30 » июня 2015 года
№ 71

                                  Приложение
к  решению Совета депутатов
                                                                                                                 городского поселения Мортка
  от  « 30 »   июня 2015 года  №71

Изменения и дополнения  в устав городского поселения Мортка

1. Статью 21 «Депутат Совета поселения» дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Один депутат Совета поселения избирается Советом поселения в состав Думы Кондинского района большинством голосов от установленной настоящим Уставом численности депутатов Совета поселения. Порядок избрания депутата Совета поселения в состав Думы Кондинского района определяется решением Совета поселения.».

[bookmark: _GoBack]